

MAPA DE PREÇOS - SERVIÇOS DE RESTAURANTE

SERVIÇOS DE RESTAURANTE				ESTAÇÃO BEER STEAKHOUSE CNPJ: 27.114.687/0001-42		S. A. A. CUSTÓDIO FERREIRA COM CNPJ: 29.117.875/0001-50		G. C. P. MACHADO COMÉRCIO - ME CNPJ: 05.107.161/0001-00		VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT/ANO	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL		
1	SERVIÇO COFFEE BREAK • CARDÁPIO 1 • DE 10 ATÉ 100 PESSOAS / POR SERVIÇO: Duração do serviço: 50 minutos (período durante o qual a equipe da CONTRATADA deverá ser mantida à disposição e os alimentos deverão ser repostos e mantidos em condições ideais para o consumo). Estrutura: 1 ponto de serviço para cada 50 pessoas; Pessoal: 2 funcionários a cada 50 pessoas atendidas, devidamente uniformizados e dentro das normas exigidas por Lei. Material: Toalha de mesa, copos de vidro, xícaras de porcelana com pires, talheres de inox, travessas, bandejas de inox, pegadores de inox, garrafas térmicas em aço escovado, jaras de vidro para sucos e água. Complementos: Açúcar, adoçante, guardanapos de papel. Obs.: Não é necessário disponibilizar mesas e cadeiras para os convidados, somente as necessárias para a prestação dos serviços (oferecer suporte para os alimentos e bebidas).	SERVIÇO	42	R\$ 4.100,00	R\$ 172.200,00	R\$ 4.125,00	R\$ 173.250,00	R\$ 4.150,00	R\$ 174.300,00	R\$ 4.125,00	R\$ 173.250,00
2	SERVIÇO COFFEE BREAK • CARDÁPIO 1 • A PARTIR DE 101 À 300 PESSOAS / POR SERVIÇO: Duração do serviço: 50 minutos (período durante o qual a equipe da CONTRATADA deverá ser mantida à disposição e os alimentos deverão ser repostos e mantidos em condições ideais para o consumo) Estrutura: 1 ponto de serviço para cada 50 pessoas. Pessoal: 2 funcionários a cada 50 pessoas atendidas, devidamente uniformizados e dentro das normas exigidas por Lei. Material: Toalha de mesa, copos de vidro, xícaras de porcelana com pires, talheres de inox, travessas, bandejas de inox, pegadores de inox, garrafas térmicas em aço escovado, jaras de vidro para sucos e água. Complementos: Açúcar, adoçante, guardanapos de papel. Obs.: Não é necessário disponibilizar mesas e cadeiras para os convidados, somente as necessárias para a prestação dos serviços (oferecer suporte para os alimentos e bebidas).	SERVIÇO	29	R\$ 7.350,00	R\$ 213.150,00	R\$ 7.400,00	R\$ 214.600,00	R\$ 7.420,00	R\$ 215.180,00	R\$ 7.390,00	R\$ 214.310,00
3	SERVIÇO COFFEE BREAK • CARDÁPIO 2 • DE 10 ATÉ 100 PESSOAS / POR SERVIÇO: Duração do serviço: 45 minutos (período durante o qual a equipe da CONTRATADA deverá ser mantida à disposição e os alimentos deverão ser repostos e mantidos em condições ideais para o consumo.) Estrutura: 1 ponto de serviço para cada 50 pessoas Pessoal: 2 funcionários a cada 50 pessoas atendidas, devidamente uniformizados e dentro das normas exigidas por Lei. Material: Toalha de mesa, copos de vidro, xícaras de porcelana com pires, talheres, travessas, bandejas, pegadores, garrafas térmicas em aço escovado, jaras para sucos e água. Complementos: Açúcar, adoçante, guardanapos de papel. Obs.: Não é necessário disponibilizar mesas e cadeiras para os convidados, somente as necessárias para a prestação dos serviços (oferecer suporte para os alimentos e bebidas).	SERVIÇO	32	R\$ 3.300,00	R\$ 105.600,00	R\$ 3.320,00	R\$ 106.240,00	R\$ 3.340,00	R\$ 106.880,00	R\$ 3.320,00	R\$ 106.240,00
4	SERVIÇO COFFEE BREAK • CARDÁPIO 2 • A PARTIR DE 101 À 300 PESSOAS / POR SERVIÇO: Duração do serviço: 45 minutos (período durante o qual a equipe da CONTRATADA deverá ser mantida à disposição e os alimentos deverão ser repostos e mantidos em condições ideais para o consumo.); Estrutura: 1 ponto de serviço para cada 50 pessoas Pessoal: 2 funcionários a cada 50 pessoas atendidas, devidamente uniformizados e dentro das normas exigidas por Lei. Material: Toalha de mesa, copos de vidro, xícaras de porcelana com pires, talheres, travessas, bandejas, pegadores, garrafas térmicas em aço escovado, jaras para sucos e água. Complementos: Açúcar, adoçante, guardanapos de papel. Obs.: Não é necessário disponibilizar mesas e cadeiras para os convidados, somente as necessárias para a prestação dos serviços (oferecer suporte para os alimentos e bebidas).	SERVIÇO	30	R\$ 6.600,00	R\$ 198.000,00	R\$ 6.630,00	R\$ 198.900,00	R\$ 6.650,00	R\$ 199.500,00	R\$ 6.626,67	R\$ 198.800,10
5	SERVIÇO DE FORNECIMENTO KIT LANCHE • DE 10 ATÉ 100 KITS. FORNECIMENTO DE KIT LANCHE. CADA KIT, EMBALADO, CONTENDO: - 01 pão francês ou pão de forma (50g), com 40g de recheio de frios, (presunto e queijo ou salame e queijo); - 01 fruta (maçã ou banana); - 01 caixinha de 200 ml, tetra Park, de suco (uva, laranja, maçã ou abacaxi) - 01 bolo pequeno (Tipo Ana Maria, Muffin, bolinho Bauduco) com mínimo 40g.	kit	178	R\$ 14,00	R\$ 2.492,00	R\$ 15,00	R\$ 2.670,00	R\$ 16,00	R\$ 2.848,00	R\$ 15,00	R\$ 2.670,00
6	SERVIÇO DE FORNECIMENTO KIT LANCHE • A PARTIR DE 101 À 300 KITS. FORNECIMENTO DE KIT LANCHE. CADA KIT, EMBALADO, CONTENDO: - 01 pão francês ou pão de forma (50g), com 40g de recheio de frios, (presunto e queijo ou salame e queijo); - 01 fruta (maçã ou banana); - 01 caixinha de 200 ml, tetra Park, de suco (uva, laranja, maçã ou abacaxi) - 01 bolo pequeno (Tipo Ana Maria, Muffin, bolinho Bauduco) com mínimo 40g.	KIT	74	R\$ 14,00	R\$ 1.036,00	R\$ 15,00	R\$ 1.110,00	R\$ 16,00	R\$ 1.184,00	R\$ 15,00	R\$ 1.110,00
7	SERVIÇO DE FORNECIMENTO KIT LANCHE • A PARTIR DE 301 À 500 KITS. FORNECIMENTO DE KIT LANCHE. CADA KIT, EMBALADO, CONTENDO: - 01 pão francês ou pão de forma (50g), com 40g de recheio de frios, (presunto e queijo ou salame e queijo); - 01 fruta (maçã ou banana); - 01 caixinha de 200 ml, tetra Park, de suco (uva, laranja, maçã ou abacaxi) - 01 bolo pequeno (Tipo Ana Maria, Muffin, bolinho Bauduco) com mínimo 40g.	KIT	73	R\$ 14,00	R\$ 1.022,00	R\$ 15,00	R\$ 1.095,00	R\$ 16,00	R\$ 1.168,00	R\$ 15,00	R\$ 1.095,00

8	SERVIÇO DE COQUETEL • DE 20 ATÉ 100 PESSOAS / POR SERVIÇO. A duração do serviço de coquetel deverá ser de 2 horas, período durante o qual a equipe da CONTRATADA deverá ser mantida à disposição e os alimentos deverão ser repostos e mantidos em condições ideais para o consumo. Estrutura: Volante, disponibilizando 1 garçom para cada 30-50 pessoas, com apoio de copeiras em proporção similar. Pessoal: Coordenador, copeira e garçons, todos devidamente uniformizados e dentro das normas exigidas por Lei. Material: Toalha de mesa, copos de vidro, taças de vidro, pratos de porcelana, xícaras de porcelana com pires, talheres de inox, travessas e bandeja de inox, pegadores de inox, jarra de vidro, samovar de prata e jarras de vidro para sucos e água. Complementos: Açúcar, adoçante, guardanapos de papel e arranjo de flores naturais para compor as mesas centrais e de apoio. Obs.: Não é necessário disponibilizar mesas e cadeiras para os convidados, somente as necessárias para a prestação dos serviços (oferecer suporte para os alimentos e bebidas)	SERVIÇO	77	R\$ 3.300,00	R\$ 254.100,00	R\$ 3.310,00	R\$ 254.870,00	R\$ 3.325,00	R\$ 256.025,00	R\$ 3.311,67	R\$ 254.998,59
9	SERVIÇO DE COQUETEL • A PARTIR DE 101 À 300 PESSOAS / POR SERVIÇO. A duração do serviço de coquetel deverá ser de 2 horas, período durante o qual a equipe da CONTRATADA deverá ser mantida à disposição e os alimentos deverão ser repostos e mantidos em condições ideais para o consumo. Estrutura: Volante, disponibilizando 1 garçom para cada 30-50 pessoas, com apoio de copeiras em proporção similar. Pessoal: Coordenador, copeira e garçons, todos devidamente uniformizados e dentro das normas exigidas por Lei. Material: Toalha de mesa, copos de vidro, taças de vidro, pratos de porcelana, xícaras de porcelana com pires, talheres de inox, travessas e bandeja de inox, pegadores de inox, jarra de vidro, samovar de prata e jarras de vidro para sucos e água. Complementos: Açúcar, adoçante, guardanapos de papel e arranjo de flores naturais para compor as mesas centrais e de apoio. Obs.: Não é necessário disponibilizar mesas e cadeiras para os convidados, somente as necessárias para a prestação dos serviços (oferecer suporte).	SERVIÇO	36	R\$ 9.350,00	R\$ 336.600,00	R\$ 9.400,00	R\$ 338.400,00	R\$ 9.420,00	R\$ 339.120,00	R\$ 9.390,00	R\$ 338.040,00
10	REFEIÇÃO CARDÁPIO 1. Refeição comercial na cidade, com bebida - Composta por arroz, feijão, salada, proteína (uma das opções: bovina, suína, ave; modo de preparo: assada, frita ou cozida), com no mínimo 02 (duas) guarnições (legumes, macarrão, polenta, entre outros).	UNIDADE	6080	R\$ 18,00	R\$ 109.440,00	R\$ 19,00	R\$ 115.520,00	R\$ 20,00	R\$ 121.600,00	R\$ 19,00	R\$ 115.520,00
11	REFEIÇÃO CARDÁPIO 2. Refeição individual tipo marmitek, na cidade, com bebida, e entrega - Composta por arroz, feijão, salada, proteína (uma das opções: bovina, suína, ave; modo de preparo: assada, frita ou cozida), com no mínimo 02 (duas) guarnições (legumes, macarrão, polenta, entre outros). Dias: deverá ser disponibilizado todos os dias da semana, inclusive sábados, domingos e feriados. Entrega: com serviço de entrega incluso, na sede do Município.	UNIDADE	6110	R\$ 18,00	R\$ 109.980,00	R\$ 19,00	R\$ 116.090,00	R\$ 20,00	R\$ 122.200,00	R\$ 19,00	R\$ 116.090,00
12	REFEIÇÃO CARDÁPIO 3: Descrição: Refeição comercial (KG) – Disponibilizando variedades de alimentos: Saladas (três opções no mínimo): Alface e tomate, 1 tipo de vegetal folhoso (acelga, chicória, agrião, etc.), 2 tipos de vegetais crus não folhosos (pimentão, nabo, rabanete, etc.). 2 outros tipos de saladas com ou sem maionese ou outro molho; Acompanhamentos quentes (mínimo 2 arroz e um feijão): Arroz branco e arroz integral (ou outro com legumes, a grega, galinhada ou carreteiro); Farofa (simples ou composta). Feijão preto ou carioca Pratos protéicos: (no mínimo dois opções por dia): Peixe, carne e frango diário; carne vermelha bovina (sem osso). 1 opção de carne de ave/suíno. Guarnições: 2 tipos de vegetais cozido ou refogado (beterraba, cenoura, chuchu, etc.), um deles poderá ser um tubérculo – batata, mandioca, etc. 1 opção de massa, purês ou tubérculos. *Acompanhamento: deverá vir acompanhada de 01 (um) refrigerante em lata (350 ml) ou água mineral (500 ml). **Servido no estabelecimento do fornecedor.	KG	4600	R\$ 80,00	R\$ 368.000,00	R\$ 83,00	R\$ 381.800,00	R\$ 82,55	R\$ 379.730,00	R\$ 81,85	R\$ 376.510,00
				R\$ 1.871.620,00	R\$ 1.904.545,00		R\$ 1.919.735,00		R\$ 1.919.735,00		R\$ 1.898.633,69